
 

Slagelse Kommune øger indsatsen på hjerne-
skadeområdet 
Ansættelse af neuropsykolog og hjerneskadekoordinator 
 
 
Neuropsykolog Rune Skovgaard Rasmussen 
Slagelse Kommune har pr. 1. februar 2009 ansat 
neuropsykolog Rune Skovgaard Rasmussen 20 
timer om ugen. Rune er ansat til på tværs af kom-
munens centre på voksenområdet at: 
 

‐ rådgive i de komplekse sager 
‐ rådgive og vejlede de enkelte faggrupper 
‐ yde supervision  
‐ lave kurser målrettet de enkelte faggrup-

per 
‐ deltage i opbygning af fagligt netværk på 

hjerneskadeområdet i Slagelse Kommune 
 
Rune er uddannet neuropsykolog i 1998 og har 
derudover 10 års erfaring inden for hjerneforsk-
ning, hvor Rune bl.a. har forsket i behandling af 
apopleksi. Rune har udover sit forskningsarbejde 
omfattende undervisningserfaring, har udgivet 
adskillige videnskabelige publikationer vedrørende 
hjerneskadeområdet og er lektor ved Københavns 
Universitet. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Træffetider 
Rune træffes i Center for Handicap og Social-
psykiatri, Valbyvej 71, 4200 Slagelse: 
 
Lige uger: mandag, tirsdag og onsdag 
Ulige uger: mandag og tirsdag 
 

Direkte tlf. 58 57 40 83 eller e-mail 
rsras@slagelse.dk  
 
Kontakt eventuelt Center for Handicap og Social-
psykiatri på tlf. 58 57 36 00. 
 
Da Rune fortsat forsker og underviser ved siden af 
sit job i Slagelse Kommune, kan der komme æn-
dringer i træffetider. Rune vil opdatere sin kalen-
der, så det altid vil være muligt at se, hvornår han 
træffes. 
 
Hjerneskadekoordinator Lonni Stendal 
Sørensen 
Slagelse Kommune har ligeledes pr. 1. februar 
2009 ansat hjerneskadekoordinator Lonni Stendal 
Sørensen 37 timer om ugen. Lonni har i sin an-
sættelse to funktioner – koordinatorrollen i kom-
plekse hjerneskadesager på tværs af kommunens 
centre på voksenområdet, og tovholder på imple-
mentering af den udarbejdede handleplan for ud-
viklingen af hjerneskadeområdet i Slagelse Kom-
mune. Lonni`s primære opgaver vil være: 
 

‐ at iværksætte fast mødestruktur for det 
koordinerende samarbejde på tværs af 
fagområderne 

‐ koordinator i de komplekse hjerneskade-
sager 

‐ i samarbejde med en tværgående styre-
gruppe at implementere handleplanen og 
videreudvikle indsatsen på området 

‐ i samarbejde med Center for specialunder-
visning at etablere Hjernens Hus 

 
Lonni er uddannet fysioterapeut i 1991 og har 17 
års erfaring inden for området rehabilitering af 
personer med en erhvervet hjerneskade. Lonni 
har bl.a. arbejdet 2½ år i Therapie Zentrum Bur-
gau i Sydtyskland og har erfaring fra både indsat-
sen på sygehuse og i den kommunale genoptræ-
ning. Lonni har siden sin uddannelse løbende vide-
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reuddannet sig inden for hjerneskadeområdet og 
deltaget i flere projekter og undervisningsopgaver. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Træffetider 
Lonni træffes på Center for Specialundervisning, 
Sverigesvej 15, 4200 Slagelse 
 
Direkte tlf. 20 10 11 80 eller e-mail 
lssor@slagelse.dk 
 
Kontakt eventuelt Center for Specialundervisning 
tlf. 58 57 57 50. 
 
Fakta om hjerneskader 
Kommunerne har fået et større ansvar i forhold til 
indsatsen for mennesker der rammes af en 
hjerneskade. Slagelse Kommune har siden 
kommunesammenlægningen oplevet en stigning i 
kompleksiteten i de sager der overgår til den 
kommunale rehabilitering. Videnscenter for 
Hjerneskade har udviklet en beregningsmodel, 
som kan hjælpe kommunerne til at skabe sig et 
groft overblik over omfanget i egen kommune. 
Ved at anvende beregningsmodellen viser det, at 
en kommune som Slagelse vil få 154 nytilkomne 
borgere med en hjerneskade pr. år. Heraf vil de 
45 være i den erhvervsaktive alder, så der er god 
grund til at have særligt fokus på området. 
 
Plan for indsatsområder 
En tværkommunal styre- og arbejdsgruppe har 
derfor kigget på den indsats, Slagelse Kommune 
efter kommunesammenlægningen kan tilbyde 
denne gruppe borgere. De har også set på hvor-
dan disse tilbud i fremtiden kan koordineres og 
eventuel udbygges, så der i Slagelse Kommune 

kan gives et kvalificeret og sammenhængende 
tilbud. Resultatet af arbejdet er en plan med 12 
helt konkrete indsatsområder til forbedring af 
indsatsen i Slagelse Kommune.  
 
Yderligere information 
Ønskes yderligere information om plan for udvik-
ling af hjerneskadeområdet kontakt: 
 
Udviklingskonsulent Kirsten Nielsen  
Direkte tlf. 58 57 40 24 
kiniel@slagelse.dk 
 


